Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район
ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г. № 140
р.п. Янгель

«О внесении изменений в Программу комплексного
развития транспортной инфраструктуры
муниципального образования Янгелевского
городского поселения Нижнеилимского района
на 2017-2027 годы, утверждённую решением
Думы Янгелевского городского поселения
№ 265 от 7 февраля 2017 г.»

В соответствии с Федеральным законом № 456-ФЗ от 29 декабря 2014 года «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», постановлением администрации Янгелевского городского поселения от 2 декабря 2013г. № 81 «О порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых  программ Янгелевского ГП, их формирования и реализации» руководствуясь Уставом Янгелевского муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения

	РЕШИЛА:

1.Внести в  Программу «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Янгелевского муниципального образования на 2017-2027 годы»,  утверждённую  решением Думы Янгелевского городского поселения   № 265 от 7 февраля 2017 г. следующие изменения:
1.1. В раздел 6. «Оценка объёмов и источников финансирования мероприятий, развития транспортной инфраструктуры поселения».
1.2.  Таблицу 5 «Оценочное распределение денежных средств на реализацию Программы», п.1. изложить в следующей редакции:
«п.1. ремонт покрытия проезжих частей  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в 2020 году, финансовые потребности в 2020 году запланировать в сумме 1198,885 тыс. рублей».
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом издании «Вести
Янгелевского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Янгелевского городского поселения:
http//: www.yangel38.ru
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю за собой.

Глава Янгелевского
городского поселения	М.В. Жёлтышев

Председатель Думы
Янгелевского городского поселения	К.В. Рудагина

Приложение № 1 к решению
Думы Янгелевского городского поселения
№ 140 от 30 апреля 2020 года

6.	Оценка объёмов и источников финансирования мероприятий, развития транспортной инфраструктуры поселения.
[bookmark: _GoBack]Таблица 5.
Оценочное распределение денежных средств на реализацию Программы  (в ценах 2016 года)

	№ п/п
	Наименование,
 вид работ
	Сроки реализации
	Стоимость работ,
 тыс. руб.
	Финансовые потребности по годам, тыс. руб.

	начало
	окончание

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Ремонт покрытия проезжих частей автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	2017
	2027
	841
	300
	310
	300
	1198,885
	250
	250
	-
	-
	-
	-
	-

2.
	Проведение паспортизации и инвентаризации автомобильных дорог местного значения, регистрация земельных участков, занятых автодорогами местного значения
	2017
	2027
	590
	110
	110
	110
	110
	150
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Уличное освещение
	2017
	2027
	1160
	100
	100
	100
	100
	100
	110
	110
	110
	110
	110
	110

4.
	Приобретение дорожных
 знаков
	2017
	2020
	110
	50
	30
	30
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Реконструкция автомобильных дорог
	2017
	2027
	1250
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	250
	250
	250
	250
	250